第 192回 公立大学法人山口県立大学教育研究評議会 議事概要

１ 日 時 令和6年3月21日（木）９：３０～11:４０

２ 会 場 E104会議室（5号館 1階）

３ 出席者 委員１１人出席（学内委員 10人／10人、学外委員 1人／２人）

４ 審議事項

（１）令和6年度採用特任教員の採用予定者の決定について

令和6年度採用特任教員の採用予定者の決定について説明があり、審議の結果、原案のと

おり承認された。

（２）教員の昇任候補者について

教員の昇任候補者について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（３）2023年度山口県立大学年次点検報告・提言書について

2023年度山口県立大学年次点検報告・提言書について説明があり、審議の結果、原案の

とおり承認された。

（４）アドミッションポリシーの記載事項の追加について

アドミッションポリシーの記載事項の追加について説明があり、審議の結果、原案のとおり承

認された。

（５）奨学金制度の改正に伴う対応について

奨学金制度の改正に伴う対応について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

５ 報告事項

（１） 令和6・7年度採用教員の内定について

（２） 令和6年度人事について

（３） ３本部の見直し及び各委員会等の意思決定プロセス（体制図）の整理について

（４） 令和6年度の年度計画について

（５） 令和6年度当初予算について

（６） 令和6年度学年暦について

（７） 令和6年度科学研究費助成事業内定状況について

（８） 2023年度学生調査の結果について

（９） 学生表彰について

（10） 第 191回教育研究評議会、第30回・第31回理事会、第 112回・第 113回経営審議会

の審議要旨

以 上